
000339 00 12 

 

                            Rámcová smlouva o prodeji jízdenek PID 

                                               č.    BJ    330 907/2012 

 

uzavřená v souladu s ustanovením zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve zn ní 
pozd jších předpisů mezi t mito smluvními stranami: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, 190 22  
IČ : 00005886                                   DIČ  : CZ00005886                          plátce DPH 
Zápis v OR vedeném MS v Praze  dne 11.7.1991, sp.zn.: Rg.: B 847 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, Praha 1, Rytířská 29, č.účtu 1930731349/0800 
Jednající: Češková Magdalena Bc, pov řena zastupováním funkce ekonomické ředitelky 
(prodávající) 
 
a 
 

 
 
Obchodní firma : RegioJet a.s. 
Se sídlem : nám stí Svobody 86/17, 602 00 Brno 
IČ: 28333187                                    DIČ: CZ28333187               plátce DPH : ano   
Zápis v OR vedeném Krajským soudem v Brn , oddíl B, vložka 5816 
Bankovní spojení: KB                       č. účtu: 43-9207780287      sm rový kód banky  0100  
Jednající:   jméno a příjmení:  Radim Jančura, předseda představenstva                         
(kupující) 
 
 

 

 
                                                              Článek 1 

                                                        Předmět smlouvy 

 
Na základ  této  smlouvy se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu jízdenky pro použití v 
pražské integrované doprav  vydané Dopravním podnikem hl. m. Prahy, akciovou 
společností, (dále jen jízdenky PID) a převést na kupujícího vlastnické právo k předm tu 
koup  a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu.  Specifikace sortimentu koup  je uvedena 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.   
 
 

                                                               Článek 2 

                                                       Specifikace dodávky 

2.1. 
Smluvní  strany se dohodly na maximálním m síčním odb ru předm tu koup  v souhrnné 
nominální hodnot  jízdenek PID ve výši 3mil. Kč. M síční odb ry se vztahují vždy ke 
kalendářnímu m síci v rámci smluvní spolupráce. 
 
 
2.2. 
Jednotlivý prodej (souboru) jízdenek PID bude uskutečňován v termínech stanovených 
dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, na základ  jednotlivých ústních či písemných 
objednávek kupujícího, akceptovaných prodávajícím. Prodávající není povinen objednávku 
kupujícího akceptovat zejména v případ , pokud bude obsah objednávky v rozporu 

s odstavcem 2.1. této smlouvy. Předání předm tu koup  se uskuteční vždy na základ  
dodacích listů vystavených prodávajícím. 



 
 
 
2.3. 
Jízdenky PID přecházejí do vlastnictví kupujícího okamžikem jejich převzetí na základ  
dodacího listu. Den převzetí je dnem uskutečn ného zdanitelného pln ní. 
 
 

                                                              Článek 3 

                                                        Cenové ujednání 
 

Kupující bere na v domí, že dodávané jízdenky PID představují z daňového hlediska 
poukázku na službu, jejíž cena je regulována vyhláškou hlavního m sta Prahy o maximálních 
cenách jízdného, cenovým vým rem ministerstva financí a tarifem PID, a z tohoto důvodu se 
při dalším prodeji  kupující zavazuje prodávat jízdenky za ceny na nich uvedených (cena 
v sob  zahrnuje  DPH) viz. příloha č. 1. 
 
 

                                                                Článek 4 

                                                         Množstevní sleva 

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu množstevní slevu ve výši 4% z nominální 
hodnoty jízdenek dle specifikace v příloze č. 1, a to vždy v případ  odb ru celého souboru 
příslušného typu jízdenek PID. Souborem jízdenek se rozumí ve smyslu této smlouvy ucelené 
archy jízdenek, zvlášť zabalené a uspořádané pro účely jejich distribuce. 
Úhradu  částky za odebrané jízdenky PID provede kupující před převzetím t chto jízdenek 
v hotovosti do pokladny prodávajícího – Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciové 
společnosti, odd lení Distribuce jízdních dokladů 400330. 
 
 
 
                                                              Článek 5 

                                            Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1. 
Osoba oprávn ná k převzetí jízdenek PID jménem kupujícího je povinna doložit oprávn ní a 
převzít jízdenky PID, a to v prostorách prodávajícího.                
 
5.2. 
Při  převzetí jízdenek PID je kupující povinen zkontrolovat  počet a druh převzatých jízdenek 
PID a potvrdit jejich převzetí na dodacím listu svým jménem, příjmením, uvedením své 
funkce (titulu na základ  kterého je oprávn n k převzetí) a čitelným podpisem, popř. razítkem 
kupujícího. 
 
5.3. 
Kupující se zavazuje prodávat jízdenky PID svým jménem, na svůj účet a na své nebezpečí ve 
svých prostorách. 
 
5.4. 
Kupující je oprávn n odebrat  jízdenky PID výlučn  od prodávajícího. Prodej jízdenek jiného 
původu, druhu či od jiného dodavatele se po dohod  smluvních stran považuje za podstatné 
porušení smlouvy a prodávajícímu zakládá právo na odstoupení od této smlouvy.  Při zjišt ní 
výskytu takovýchto jízdenek  jsou pov ření pracovníci prodávajícího oprávn ni jízdenky  
proti potvrzení odejmout a předat případ k dalšímu řízení příslušným správním orgánům nebo 
orgánům činným v trestním řízení.  
Kupující je povinen uhradit za prodej jízdenek  jiného původu, druhu či od jiného dodavatele  
prodávajícímu smluvní pokutu  ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
Smluvní pokuta nezbavuje prodávajícího práva na uplatn ní náhrady škody ani její rozsah 
neomezuje. Prodávající je oprávn n uplatnit nárok na smluvní pokutu vedle práva na náhradu 
škody. 



 
 
 
5.5. 
Prodávající má právo provád t u kupujícího a jím určených osob, kteří realizují vlastní  
prodej,  kontrolu dodržování podmínek této smlouvy zam stnanci, kteří se prokáží pov řením 
prodávajícího k provád ní této kontroly. 
 
 
5.6. 
Kupující se zavazuje písemnou formou oznámit prodávajícímu jakoukoli zm nu 
v identifikačních údajích vztahujících se k jeho osob  a uvedených v této smlouv  bez 
zbytečného odkladu. 
 
 
5.7. 
Není-li výše stanoveno jinak, za porušení kterékoliv z povinností kupujícího stanovených 
v bod  5.3. a 5.6. je prodávající oprávn n  uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  Smluvní pokuta nezbavuje prodávajícího práva na 
uplatn ní náhrady škody ani její rozsah neomezuje. 
                
 
 
 
 
 
                                                                    Článek 6 

                                                           Závěrečná ustanovení. 
 
 
6.1. 
Při podpisu této smlouvy je kupující povinen předložit prodávajícímu originál živnostenského 
listu, výpis z obchodního rejstříku, občanský průkaz, event. pov ření nebo ov řenou plnou 
moc osoby oprávn né k převzetí jízdenek PID. 
 

 
6.2. 
Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Její zm na nebo dopln ní je možná jen se 
souhlasem obou smluvních stran formou písemného dodatku. Smlouva může být vypov zena 
písemnou formou kteroukoliv smluvní stranou bez uvedení důvodu.  Výpov dní lhůta  činí 
jeden týden  a počíná b žet dnem následujícím po doručení výpov di.   
Pokud smluvní strana, které je výpov ď adresována tuto před jejím vyzvednutím ponechá na 
poštovním úřad  po jakoukoli dobu, popř. ji vůbec nevyzvedne, počíná výpov dní lhůta b žet 
třetím kalendářním dnem ode dne jejího uložení na tomto úřad . 
 
 
6.3. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a dva si ponechá 
prodávající. 
 
 
6.4. 
Na důkaz souhlasu s touto smlouvou jsou připojeny podpisy oprávn ných zástupců obou 
smluvních stran. 
 
 
 
 
 



 
 
6.5. 
Touto smlouvou se po dohod  smluvních stran ruší  smlouva uzavřená dne xxxxx  č. …… 
včetn  všech jejích zm n. 
 
 
 
6.6. 
Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí  zákonem č. 513/1991 Sb.,  obchodní 
zákoník ve zn ní pozd jších předpisů. 
 

 
 
 
 
 
V Praze dne  15.5.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………….                                                      ……………………………. 
      prodávající                                                                                   kupující 
 
       Radim Jančura , předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 
 
 
 
 
Jízdenky pro jednotlivou jízdu                         
                                                                                                CENA VČETN  
                                                                                               SNÍŽENÉ SAZBY DPH 
 
  - jízdenka přestupní plnocenná 90min.                                         32,- Kč  
  - jízdenka přestupní zvýhodn ná  90 min.                                    16,- Kč   
  - jízdenka přestupní plnocenná 30min                                          24,- Kč   
  - jízdenka  přestupní  zvýhodn ná  30min                                    12,- Kč                                                         
 

 

  - jízdenka   Airport  Express                                                        60,- Kč 
 
 

 

 

 

Krátkodobé časové jízdenky 

                                                                                                CENA VČETN  
                                                                                                SNÍŽENÉ SAZBY DPH    
   - 24hodinová                                                                              110,- Kč  

 

    - 24hodinová                                                                                55,- Kč    

                            

   - 3denní                                                                                       310,- Kč  

 

 

   - 24hodinová  pro všechna pásma                                               160,- Kč     

   - 24hodinová  pro všechna pásma                                                 80,- Kč    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


